Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

Приказ

п. Черемухово

04 апреля 2020 года                                          № 34-О

О внесении изменений и дополнений в

приказ от 19 марта 2020 года № 27-О

«Об организации образовательного

процесса с использованием

дистанционных образовательных

технологий в Муниципальном

автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 13» в

период введения на территории

Свердловской области режима

повышенной готовности и принятия

дополнительных мер по защите

населения от новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020

года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа

Губернатора Свердловской области от 3 апреля 2020 года № 158-УГ «О

внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020

№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ от 19 марта 2020 года № 27-О «Об организации

образовательного процесса с использованием дистанционных образовательных

технологий в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 13» в период введения на территории

Свердловской области режима повышенной готовности и принятия

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)» следующие изменения:

1. В пункте 1 слова «с 24 марта по 12 апреля» заменит словами «по 30 апреля».

2. В пункте 2

2.1.  слова «педагоги находятся на рабочем месте, обучающиеся – дома»

заменить словами «участники образовательных отношений (педагоги и

обучающиеся) находятся в домашних условиях».

3. Подпункт 3.1. пункта 3 дополнить абзацами 3.1.4.1 – 3.1.4.3 следующего

содержания:

«3.1.4.1. при организации уроков с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий учитывать временные нормы

проведения (продолжительность урока – 30 минут, в т.ч. не более 20 минут

самостоятельной работы по предмету для обучающихся начальных классов);

для он-лайн уроков и консультаций использовать платформы Zoom, Discord,

WhatsApp,  Яндекс-Учебник и/ или т.п.;

использовать индивидуальный, дифференцированный, интегрированный

подходы, проектные, модульные технологии;

при проведении уроков физической культуры, ОБЖ, технологии, музыки, ИЗО

и постановке домашнего задания по данным предметам использовать ресурсы

практико-ориентированного характера с учетом рекомендаций педагогов;

сохранить график проведения консультаций по подготовке к ГИА (ЕГЭ, ОГЭ) с

использованием дистанционных образовательных технологий;

3.1.4.2. осуществлять хронометраж времени, отводимого обучающимся на

выполнение домашнего задания с учетом требований СанПиН (Приложение 3 к

приказу), фиксировать планируемое время выполнения домашнего задания в

системе «Дневник.ру»;

3.1.4.3. в графике работы предусмотреть время оказания индивидуальной

консультативной помощи обучающимся и родителям, о чем их уведомить  в

доступной форме;».

4. Подпункт 3.2. пункта 3 дополнить абзацем 3.2.1.1 следующего содержания:

«3.2.1.1. осуществлять освоение содержания учебных предметов в соответствии

с расписанием; при использовании он-лайн технологий присоединяться к уроку

(консультации) в обозначенное расписанием время, где такие занятия будут

указаны с пометкой «он-лайн»; в иных случаях – использовать любое удобное

для занятий время;

предоставление выполненного задания по предметам осуществлять через

указанные педагогом электронные сервисы;

при отсутствии такой возможности – работы сдать педагогу на первом уроке

после завершения ограничительных мероприятий».

5. В пункте 3.3.1. пункта 3 слова «отстранением обучающихся от нахождения

на территории Школы» заменит словами «уведомление классного

руководителя».

6. Подпункт 3.3. пункта 3 дополнить абзацем 3.3.4. следующего содержания:

«3.3.4. по всем возникающим вопросам обращаться к учителям-предметникам

во время урока по расписанию и/ или по согласованеию, к классным

руководителям, администрации Школы (директор МАОУ «СОШ № 13»

Усманова Зинаида Михайловна – 8 952 149 76 91, заместитель директора по

УВР – Железнякова Зоя Анатольевна – 8 908 918 54 33), а также специалистам,

указанным в п.3.1.6. настоящего приказа;».

7. Подпунк 3.4. пункта 3 дополнить абзацами вторым и третьим следующего

содержания:

«обеспечить оказание индивидуализированной методической помощи

педагогам Школы в освоении и использовании различных коммуникационных

платформ для  организации электронного обучения и оптимального

использования дистанционных образовательных технологий;

обеспечить оперативное информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) по вопросам организации обучения через

размещение объявлений в ленте в системе «Дневник.ру», а также на странице

«Расписание» на сайте Школы».

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Школы.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директор МАОУ «СОШ № 13»                                     З.А. Железнякова

Приложение  3 к  приказу №  27-О от  19
марта 2020 года «Об организации

образовательного процесса в
Муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа №

13» в период введения на территории
Свердловской области режима

повышенной готовности и принятия
дополнительных мер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)»

Согласно СанПиН 2.4.2.2821-10 «САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ

ТРЕБОВАНИЯ К УСЛОВИЯМ И ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ В

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ», утвержденном

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО

ВРАЧА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 29 декабря 2010 г. N 189

с учетом требований по безопасности для здоровья рекомендуются следующие

затраты времени на подготовку к занятиям дома для соответствующего

возраста школьника:

 1-й класс – домашнего задания нет;

 2–3-й классы – 1,5 часа в день;

 4–5-й классы – 2 часа в день;

 6–8-й классы – 2,5 часа в день;

 9–11-й классы – 3,5 часа в день.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_111395/cfd75094b4b3cf40f70efd52fe0def14b3fc3c58#dst100013